



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग एक-अ-कोकण विभागीय पुरवणी

वर्ष ११, अंक १४(२)]

शुक्रवार, जुलै ११, २०२५/आषाढ २०, शके १९४७

[ पृष्ठे ४, किंमत : रुपये १०.००

असाधारण क्रमांक २८

प्राधिकृत प्रकाशन

(भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आहेत त्यांव्यतिरिक्त) केवळ कोकण विभागाशी संबंधित असलेले महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण व स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियमांन्वये काढण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना.

प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग,  
कोकण भवन, नवी मुंबई यांजकडून

- वाचा.**—(१) संचालक, नगरपरिषद प्रशासन संचालनालय, नवी मुंबई यांचे आदेश क्र. नपसु-२००१/प्र.क्र.१/२००१/५, दिनांक १ जानेवारी २००१.
- (२) महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण भाग-४, २५ जानेवारी २०२२ महाराष्ट्र अधिनियम क्र. १२.
- (३) नगर विकास विभाग यांचेकडील आदेश क्र. एमसीओ-२०२५/प्र.क्र.२४२/नावि-१४, दिनांक १० जून २०२५.
- (४) नगर विकास विभाग यांचेकडील पत्र क्र. एमसीओ-२०२५/प्र.क्र. २४२/नावि-१४, दिनांक १६ जून २०२५.
- (५) मा. राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचे आदेश क्र. रानिआ/नप-२०२५/प्र.क्र.०५/का-६, दिनांक १६ जून २०२५.
- (६) संचालक, नगरपरिषद प्रशासन संचालनालय, नवी मुंबई यांचे पत्र क्र. नपप्रसं/सार्वत्रिक निवडणूक/२०२५-२६/का-६/४६९२, दिनांक १६ जून २०२५.
- (७) सह आयुक्त, नगरपरिषद प्रशासन संचालनालय, नवी मुंबई यांचे पत्र क्र. नपप्रसं/सार्वत्रिक निवडणूक २०२५-२६/का- ६/५३४३, दिनांक ८ जुलै २०२५.
- (८) जिल्हाधिकारी, पालघर यांचेकडील पालघर, डहाणू आणि जव्हार नगरपरिषद व वाडा नगरपंचायत यांचे सदस्य संख्या निश्चिती प्रस्ताव प्राप्त न.प्रशासन/क-१/टे-१/न.प.निवडणूक २०२५/कावि-४३८/२०२५, दिनांक ९ जुलै २०२५.

### आदेश

क्रमांक नपा-२/२०२५.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ चे कलम ९ (२) मधील तरतुदीन्वये, तसेच संदर्भ क्रमांक ६ व ७ नुसार आरक्षणासह राखून ठेवावयाच्या तसेच अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, नागरीकांचा मागास प्रवर्ग तसेच महिला सदस्य संख्या यांचेसाठी राखून ठेवावयाची एकूण सदस्य संख्या ही संबंधित नगरपरिषद क्षेत्रातील जनगणनेच्या लोकसंख्येनुसार निश्चित करावयाची आहे.

महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ चे कलम ७४ चे पोट-कलम (२) व (३) च्या परंतुकान्वये प्राप्त अधिकाराचा वापर करून संचालक, नगरपरिषद प्रशासन संचालनालय यांनी नगरपरिषदा/नगरपंचायतीची सदस्य संख्या निश्चित करण्याचे अधिकार विभागीय आयुक्त तथा प्रादेशिक संचालक, नगरपरिषद प्रशासन यांना वाचामधील संदर्भ क्रमांक १ येथील आदेशान्वये प्रदान केले आहेत.

त्याअर्थी, महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ मधील कलम ९ (२) व संदर्भ क्रमांक १ येथील आदेशानुसार प्राप्त झालेल्या अधिकाराचा वापर करून कोकण विभागातील पालघर जिल्ह्यातील पालघर, डहाणू आणि जव्हार नगरपरिषद व वाडा नगरपंचायत यांची सदस्य संख्या सोबतच्या परिशिष्ट-अ मध्ये देण्यात आलेली आहे.

कोकण विभागातील, पालघर जिल्ह्यातील पालघर, डहाणू आणि जव्हार नगरपरिषद व वाडा नगरपंचायत यांची सोबतच्या परिशिष्ट “ अ ” मध्ये निश्चित केलेल्या सदस्य संख्येनुसार सार्वत्रिक निवडणूक घ्यावयाची आहे.

परिशिष्ट " अ "

पालघर जिल्ह्यातील डहाणू, पालघर, जव्हार नगरपरिषद आणि वाडा नगरपंचायतीचे आरक्षणनिहाय सदस्य संख्या

अ.क्र.	नगरपंचायतीचे नाव	नगरपंचायतीचे क्षेत्र	नगरपरिषदेचा वर्ग	निवडणूक द्यावयाची सदस्य संख्या	राखून ठेवलेल्या सदस्यांची संख्या						रकाना ६,७,८,९ पैकी स्त्रियांसाठी राखून ठेवलेल्या जागेची विभागणी		
					६	७	८	९	१०	११		१२	१३
१	पालघर	पालघर	ब	३०	१७	१	४	८	९	१	०	२	४
२	डहाणू	डहाणू	ब	२७	१४	१	५	७	६	१	३	४	४
३	जव्हार	जव्हार	क	२०	०६	२	७	५	२	१	४	३	३
४	वाडा	वाडा	नगरपंचायत	१७	०७	१	४	५	३	१	१	२	३

**डॉ. विजय सूर्यवंशी,**  
विभागीय आयुक्त तथा  
प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन,  
कोकण विभाग.

दिनांक १० जुलै २०२५.

**BY THE DIVISIONAL COMMISSIONER AND REGIONAL DIRECTOR, MUNICIPAL ADMINISTRATION, KOKAN DIVISION, NEW MUMBAI**

- Read.*— (1) Order No. Napasu-2001/C. R. -1-5, dated 1st January 2001 of Director, Municipal Admin., Mumbai.
- (2) *Government of Maharashtra Gazette*, extra ordinary part 4, dated 25th January 2022, Maharashtra Rule No. 12.
- (3) Urban Development Department order No. MCO-2025/P.K.242/UD-14, dated 10th June 2025.
- (4) Urban Development Department order No. MCO-2025/P.K.242/UD-14, dated, 16th June 2025.
- (5) Hon. State Election Commission order No. SEC/NP-2025/P.K.05/K-6, dated 16th June 2025.
- (6) Director, Municipal Administration, New Mumbai Letter No. NPPS/General Election/2025-26/K-6/4692, dated 16th June 2025.
- (7) Joint Director, Municipal Administration, New Mumbai Letter No. NPPS/General Election/2025-26/K-6/5343, dated 8th July 2025.
- (8) Collector, Palghar Proposal for the number of seats to be elected for Municipal Councils of Palghar, Dahanu and Jawhar and Nagarpanchayat of Wada of Palghar District, dated 9th July 2025.

**Order**

No. No-2/2025/1664.—In exercise of the powers under section 9(2) of the Maharashtra Municipal Councils, Nagarpanchayats and Industrial Townships Act, 1965 and as per reference Nos. 6 and 7, the number of Councillors to be elected and the number of seats to be reserved for Women (including the seats belonging to SC/ST) and the number of seats to be reserved for SC/ST has to be fixed after taking into consideration the available population figures of the census of that respective Municipal Council.

In exercise of the powers conferred by the Maharashtra Municipal Councils, Nagarpanchayats and Industrial Townships Act, 1965, Section 74 (2) and (3) the Director, Municipal Administration has delegated the powers to fix the number of seats in respect to Municipal Councils *vide* its letter mentioned at reference No. 1 above.

Now, therefore, in exercise of the powers contained in sub-section (2) of Section 9 of the Maharashtra Municipalities Act, 1965 the Regional Director of Municipal Administration, Kokan Division, New Mumbai hereby fixes the number of seats to be elected for Municipal Councils of Dahanu, Palghar and Jawhar and Nagarpanchayat Wada of Palghar District in Kokan Division as in Annexure "A".

The general election of Municipal Councils of Dahanu, Palghar and Jawhar and Nagarpanchayat Wada of Palghar District in Kokan Division for the seats mentioned in the accompanying Annexure "A" should be held as per this order.

## Schedule 'A'

**Total Number of Seats of Dahanu, Palghar, Jawhar Nagarparishad and Wada Nagarpanchayat, Dist. Palghar.**

Sr. No.	Name of Nagar Panchayat	Limits of Nagar Panchayat	Class of Nagar Panchayat	Total Number of Councillors To be elected	Reservation of Member of councillor						out of Columns 6, 7, 8, 9 of Woman			Reservation (out of col. 9)
					6 General	7 For Scheduled Cast	8 For Scheduled Tribes	9 For Backward Class of Citizens	10 General Woman (out of col. 6)	11 For SC (out of col. 7)	12 For ST (out of col. 8)	13 For OBC		
1	Palghar		B	30	17	1	4	8		9	0	2	4	
2	Dahanu		B	27	14	1	5	7		6	1	3	4	
3	Jawhar		C	20	06	2	7	5		2	1	4	3	
4	Wada		NP	17	07	1	4	5		3	1	2	3	

**DR. VIJAY SURYAWANSHI,**  
Divisional Commissioner  
and  
Regional Director, Municipal Administration,  
Konkan Division.

Dated 10th July 2025.